
 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 1 z 8 

SMLOUVA O DÍLO 

I. 

Smluvní strany 

1. Městské služby Rýmařov s.r.o. 

 Se sídlem:  Palackého 1178/11, 795 01 Rýmařov 

 Zastoupeno: Ing. Irenou Orságovou, jednatelkou společnosti  

 IČO: 60320613  

 DIČ: CZ60320613 

 Bankovní spojení:  Komerční banka a.s.,  

 Číslo účtu:  2109771/0100 

 Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

 Ing. Irena Orságová, jednatelka, email:

 tel

 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

(dispečer 1) 

 
dispečer 2) 

 (dále jen „objednatel“) 

  

2. V&J DOPRAVA ZEMNÍ PRÁCE s.r.o. 

 Se sídlem: Bednářská 150/10, Janovice, 793 42 Rýmařov 

 Zastoupena: JANA SITAŘOVÁ, jednatelka 

 IČO: 11773286 

 DIČ: CZ11773286 

 Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

 Číslo účtu: 123-4953320247/0100 

 Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních: 

 Jana Sitařová  

 tel.

 Osoba oprávněná jednat ve věcech technických: 

 

 tel. 

 (dále jen „zhotovitel“) 

 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 2 z 8 

 

II. 

Základní ustanovení 

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2586 a násl. mimo § 2620 zákona č. 89/2012, občanský zákoník (dále 
jen „občanský zákoník“); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku.  

III. 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou pro objednatele zavazuje k řádnému a včasnému zajištění a provádění 
služeb zimní údržby místních komunikací v Rýmařově, v katastrálním území Rýmařov, místní části 
Janovice a Edrovice, v místě plnění, v rozsahu, v termínech a za podmínek stanovených touto 
smlouvou. 

2. Objednatel se touto smlouvu zavazuje zhotoviteli zaplatit za řádně a včasné provedení služeb zimní 
údržby sjednanou úplatu za podmínek stanovených touto smlouvou.  

3. Zimní údržbou se pro účely této smlouvy rozumí zajišťování zmírňování závad ve sjízdnosti a 
schůdnosti komunikací, a ostatních ploch vymezených v příloze č. 1 Smlouvy, v časových lhůtách a 
rozsahu stanoveném Nařízením města Rýmařov, kterým se stanovuje rozsah, způsob a lhůty 
odstraňování závad ve schůdnosti místních komunikací a vymezují úseky místních komunikací a 
chodníků, na kterých se pro jejich malý dopravní význam nezajišťuje sjízdnost a schůdnost 
odstraňování sněhu a náledí (dále jen „Nařízení města Rýmařov“),  Plánem zimní údržby,  a to 
zejména odklízení sněhu mechanickými prostředky z vozovek, a ostatních ploch bez posypu. 

4. Seznam a vyznačení udržovaných komunikací je uveden v Příloze č. 1 smlouvy. 

5. Rozsah služeb, jejich specifikace a jejich četnost je uveden v Příloze č. 2 smlouvy a bude operativně 
upřesňován na základě telefonických objednávek osoby oprávněné jednat ve věcech technických. 

6. Mimo pravidelnou zimní údržbu komunikací může objednatel zadat zhotoviteli provedení 
mimořádné údržby komunikací (např. v případě kalamitní situace), a to na základě telefonické 
objednávky doručené osobou oprávněnou jednat ve věcech technických zhotoviteli, pokud má 
zhotovitel vlastní kapacity objednávku přijmout.    

7. Práce budou prováděny dle obvyklých technologických a pracovních postupů, v souladu 
s předloženou nabídkou zhotovitele, touto smlouvou, veškerými právními předpisy a podmínkami 
vztahujícími se k předmětu smlouvy. 

8. Při provádění zimní údržby bude zhotovitel využívat vlastní technické prostředky a nebude používat 
vlastní posypové materiály. 

9. Zhotovitel je při poskytování služeb povinen dodržovat veškeré normy, bezpečnostní předpisy, 
zákony, včetně prováděcích vyhlášek, které se týkají jeho činnosti, dále bezpečnosti práce, požární 
ochrany a ochrany životního prostředí.  

IV. 

Doba a místo plnění 

1. Pokud se smluvní strany nedohodnou jinak, zhotovitel se zavazuje zajistit a provádět služby zimní 
údržby v době od 15.11. 2022 do 30.04.2023. 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 3 z 8 

2. Místem plnění jsou místní části města Rýmařov – Janovice a Edrovice, které jsou vyznačeny v příloze 
č. 1, jež tvoří nedílnou součást této smlouvy.  

V. 

Cena a úhrada nákladů 

1. Smluvní strany se dohodly, že za každou i započatou hodinu plnění povinností zhotovitele podle 
této smlouvy náleží zhotoviteli odměna za výkon jednotlivých mechanismů ve výši:  

a. Traktor ZETOR 7745, 12045, 10011     850,- Kč/hod bez DPH 

b. Traktor JCB 3185        950,- Kč/hod bez DPH 

c. Nakladač KOMATSU         850,- Kč/hod bez DPH 

d. Nakladač UNK 320        950,- Kč/hod bez DPH 

2. Zhotovitel je plátcem DPH. 

3. Celková cena je stanovena jako cena maximální a obsahuje veškeré náklady nezbytné k řádnému, 
úplnému a kvalitnímu provedení služeb dle této smlouvy a podmínek objednatele, včetně nákladů 
na nákup pohonných hmot.  

4. Objednatel připouští překročení ceny uvedené v odst. 1 tohoto článku smlouvy, pokud se na tom 
smluvní strany vzájemně dohodnou a uzavřou příslušný dodatek ke smlouvě.  

5. Zhotovitel je oprávněn fakturovat pouze skutečné a řádně provedené práce převzaté osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických podle výkazu provedených prací, a to zpětně za 
uplynulý měsíc. 

6. Splatnost faktury je 15 dnů ode dne doručení objednateli. 

7. Zhotovitel zašle objednateli fakturu vždy po uplynutí příslušného kalendářního měsíce, nejpozději 
však do 15. dne následujícího kalendářního měsíce.  

8. Faktury musí mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů. Soupis 
provedených prací odsouhlasený objednatelem je nedílnou součástí každé vystavené faktury. 

9. Jestliže nebude příslušná faktura obsahovat veškeré údaje dle předchozího odstavce, nebo pokud 
v ní budou údaje uvedeny chybně, je objednatel oprávněn vrátit vadnou fakturu zhotoviteli 
k opravě. V takovém případě se původní doba splatnosti ruší, nová lhůta splatnosti počne běžet 
dnem doručení řádně opravené či nové vystavené faktury objednateli. 

10. Objednatel neposkytuje zhotoviteli zálohy. 

 VI. 

Práva a povinnosti smluvní stran 

1. Zhotovitel se zavazuje provádět služby sjednané v této smlouvě řádně a včas, a to na svůj náklad a 
nebezpečí. Při použití třetích osob při provádění díla nese zhotovitel plnou odpovědnost. Zhotovitel 
je povinen písemně informovat objednatele a vyžádat si předem jeho písemný souhlas k využití 
třetích osob. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k poskytování služeb, a že disponuje potřebnými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou 
k poskytování služeb nezbytné. 

3. Zhotovitel je povinen oznamovat objednateli všechny okolnosti, které zjistí při poskytování služeb 
a které mohou mít vliv na poskytování služeb dle této smlouvy. 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 4 z 8 

4. Zhotovitel se zavazuje, že k výkonu zimní údržby komunikací dle přílohy č. 1 této smlouvy nastoupí 
v souladu s Plánem zimní údržby a Nařízením města Rýmařov. Zhotovitel se zavazuje zajistit 
provádění zimní údržby neprodleně na základě telefonické objednávky osoby oprávněné jednat ve 
věcech technických, nejpozdější však do dvou hodin od uskutečnění telefonické objednávky. 

5. Objednatel není povinen zajistit zhotoviteli uskladnění materiálu a techniky. Zhotovitel si 
uskladnění zajistí na vlastní náklady. 

6. Zhotovitel je povinen vést evidenci o jednotlivých výkonech při zimní údržbě místních komunikací, 
kontrolovat v terénu komunikační síť a na základě zjištěného stavu provádět potřebná opatření, 
tak, aby osoba oprávněná jednat ve věcech technických měla možnost zkontrolovat rozsah a kvalitu 
prací přímou kontrolou v terénu, provádět zápisy o kontrolách, popř. přerušit práce, pokud by 
neodpovídaly dohodnutým podmínkám nebo by ohrožovaly život, zdraví či majetek občanů. Výkaz 
provedených prací bude zhotovitelem předkládán objednateli ke kontrole a odsouhlasení spolu 
s fakturou za příslušné období. 

7. Zhotovitel prohlašuje, že má mechanismy zajišťující zimní údržbu podle této smlouvy vybavené 
lokalizačním zařízením GPS, které je schopno zaznamenávat průběh údržby komunikace v daném 
čase a místě. Tyto záznamy zhotovitel předá na vyžádání objednateli.  

8. Zhotovitel se zavazuje mít po celou dobu platnosti této smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škody způsobené třetí osobě v souvislosti s plněním 
předmětu této smlouvy ve výši min. 5 000 000 Kč. Zhotovitel je povinen předat objednateli doklad 
o tomto pojištění (např. kopii pojistné smlouvy nebo pojistný certifikát) nejpozději při podpisu této 
smlouvy. 

9. Smluvní strany jsou si při provádění díla povinny navzájem poskytovat veškerou potřebnou 
součinnost. 

VII. 

Odpovědnost zhotovitele za vady a za škodu 

1. Zhotovitel se zavazuje, že všechny služby budou provedeny v kvalitě pro takové služby obvyklé tak, 
aby jejich výsledek odpovídal sjednanému účelu smlouvy a budou v době jejich provedení bez vad. 

2. V případě výskytu vad je zhotovitel povinen bezplatně odstranit vady a nedodělky zjištěné osobou 
oprávněnou jednat ve věcech technických, které budou zapsány v soupisu provedených prací. 
Odstranění vad a nedodělků je zhotovitel povinen provést i na výzvu objednatele danou telefonicky 
nebo písemně (e-mailem) či prostřednictvím datových schránek smluvních stran, a to bez 
zbytečného odkladu, nejdéle do 12 hodin, pokud se obě strany nedohodnou jinak. Tato povinnost 
platí i po uplatnění smluvní pokuty ze strany objednatele.  

3. Zhotovitel odpovídá za škody, které vzniknou při provádění prací na majetku nebo zdraví třetích 
osob. 

VIII. 

Smluvní pokuty 

1. V případě porušení povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VI odst. 4 smlouvy (prodlení s plněním 
zhotovitele) sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 2 000,- Kč bez DPH za každý zjištěný případ. 

2. V případě porušení povinnosti zhotovitele stanovené v čl. VI odst. 6 smlouvy (mj. porušení 
povinnosti zhotovitele vést evidenci a provádět kontrolu) sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 
1 000,- Kč bez DPH za každý zjištěný případ. 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 5 z 8 

3. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny za dílo v souladu s čl. V smlouvy sjednávají 
smluvní strany smluvní úrok z prodlení ve výši 1 000,- Kč bez DPH za každý započatý den prodlení. 

4. V případě, že kterákoliv ze stran poruší povinnosti stanovenou v čl. VI odst. 8 smlouvy (porušení 
povinnosti zhotovitele mít platnou pojistnou smlouvu pro případ způsobení škody třetím osobám), 
sjednávají smluvní strany pokutu ve výši 5 000,- Kč bez DPH za každý zjištěný případ. 

5. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů poté, co oprávněná strana doručí výzvu k úhradě smluvní 
pokuty druhé smluvní straně. 

6. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

7. Smluvní strany se dohodly, že vyúčtovaná smluvní pokuta může být jednostranně započtena vůči 
ceně díla, kterou je objednatel povinen uhradit. 

IX.  

Doba trvání a ukončení Smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31.05.2023, po tomto datu platí i nadále 
ustanovení čl. VIII. Smlouvy.  

2. Smluvní strany mohou smlouvu ukončit dohodou, výpovědí nebo odstoupením od smlouvy. 

3. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 
Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž 
byla výpověď doručena. 

4. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit v případě podstatného porušení povinností druhou 
smluvní stranou. Odstoupení musí být písemné s uvedením důvodů odstoupení. Odstoupení je 
platné a účinné dnem jeho doručení druhé smluvní straně v souladu s touto smlouvou. Smluvní 
strana, které zapříčinila podstatné porušení smlouvy, je povinna uhradit druhé straně veškeré 
doložené náklady a ztráty ji vzniklé v souvislosti s odstoupením od této smlouvy. 

5. Za podstatné porušení smlouvy se považuje 

a. prodlení objednatele s úhradou platby za poskytování služeb po dobu delší než 60 dnů, 

b. opakované (3x) prodlení zhotovitele s poskytováním služeb dle této smlouvy po dobu delší 
než 48 hodin, 

c. opakované (3x) porušení jiné smluvní povinnosti. 

6. Objednatel je rovněž oprávněn od smlouvy odstoupit, bude-li zjištěno, že zhotovitel je v úpadku 
nebo s ním bylo zahájeno insolvenční řízení. 

7. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo na zaplacení smluvní pokuty ani na náhradu škody 
vzniklé porušením smlouvy. 

8. Smluvní strany se zavazují k vyrovnání veškerých vzájemných závazků plynoucích z této smlouvy do 
1 měsíce ode dne ukončení této smlouvy. 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 6 z 8 

X.  

Závěrečná ustanovení 

1. Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze formou písemných dodatků, které 
budou vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány 
oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž objednatel obdrží 
dva stejnopisy a zhotovitel jeden. 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu druhé smluvní strany a účinnosti dnem jejího zveřejnění v 
registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších 
předpisů. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu zveřejní objednatel po podpisu smlouvy 
oběma smluvními stranami. 

4. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí osobě. Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy přecházejí na právní nástupce smluvních 
stran.  

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla uzavřena 
po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv 
v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují 
svými podpisy. 

6. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství 
ve smyslu § 504 zákona č.89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a udělují 
svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

7. Smluvní strany se dohodly, že veškerá komunikace související s plněním předmětu této smlouvy 
bude probíhat prostřednictvím telefonu (objednávky), e-mailu oprávněných osob, přičemž se e-
mailová zpráva považuje za doručenou tehdy, potvrdí-li oprávněná osoba druhé smluvní strany její 
doručení; osobním předáním, prostřednictvím datové schránky smluvní strany, pokud ve smlouvě 
není stanoveno jinak. 

Příloha č. 1: Výčet komunikací a jejich zakreslení 

Příloha č. 2: Rozsah služeb, jejich specifikace a jejich četnost 

 

 
 
 
 
 
 
 

  

V Rýmařově dne 15.11.2022 
 
 

 V Rýmařově dne 15.11.2022 

   

za objednatele 
Ing. Irena Orságová 
jednatelka 

 za zhotovitele 
 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 7 z 8 

Příloha č. 1: Výčet komunikací a jejich zakreslení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

„Zimní údržba místních komunikací v Rýmařově a jeho místních částech“ 
strana 8 z 8 

Příloha č. 2: Rozsah služeb, jejich specifikace a jejich četnost 

 

Zhotovitel bude provádět mechanické odklízení sněhu na komunikacích specifikovaných v příloze č. 
1 smlouvy následujícími prostředky: 

a. Traktor ZETOR 7745, 12045, 10011     850,- Kč/hod bez DPH 

b. Traktor JCB 3185        950,- Kč/hod bez DPH 

c. Nakladač KOMATSU         850,- Kč/hod bez DPH 

d. Nakladač UNK 320        950,- Kč/hod bez DPH 

Každý traktor má/nemá čelní hydraulicky natáčení radlici a zadní radlici, které jsou osazeny 
gumovými břity. 

Zhotovitel zahájí neprodleně údržbu komunikací po telefonické výzvě dispečera v ranních hodinách 
nejpozději ve 4.00 hod, dále pak nejpozději do dvou hodin od tel. výzvy a přijetí telefonické 
objednávky. 

 

 

 

 


